evidente de toda clase de peces, ¿quién la desconoce? Si por un lado el 
mar, por otro el río, es lógico que esta refinada ciudad tenga a su alrededor 

un populoso banco de peces. Digno de recuerdo y de no pequeña alabanza 
es también que no le falten salinas, ni carnes de todo tipo, ni preciosos y 

vistosos jarrones de cristal transparente y de barro de admirable y muy ex-
quisita factura, celebrados antaño por Juvenal, el de Aquino, en sus Sátiras, 
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ge pulchritudine anteirent; queque olim et etate nostra per totam ferme 

Hispaniam et Italiam missitentur et habeantur in precio. Est consimiliter 

uenationibus cuiuscumque generis uolucrum permaxime eque aptissima 

atque ditissima uirique ipsi, et potissimum rei huiusce summopere studiosi, 

adeo et arcu et sagitta prestantes, ut certitudine Parthos et dexteritate 335 

superare credas, meritoque conferas Virgiliano illi Euritioni qui, ut idem 

Mantuanus testatur Maro:  

Iam uacuo letam coelo speculatus et alis  

plaudentem nigra figit sub nube columbam.  

Sed quid in re notissima et manifestaria uerba profundimus et infinita mate-340 

rie mole pessumdamur? Quum si omnes ad unguem, tametsi transeunter 

strictimque id fiat, presumpseris enarrare mirificas multigenasque munifi-

centissime nature dotes, selectissimas preciosissimasque merces quas hec 

amplissima ciuitas, propter suam suorumque inquilinorum et ciuium omni-

modam sufficientiam, per omnem fere terrarum orbem commutat, distrahit 345 

atque disseminat, nihil aliud facias, quam si arenas (ut Grecano dicitur in 

prouerbio) enumerare contendas. Sunt tamen mercatores, rerum huiusmodi 

curiosi, qui ex infinita prope multitudine ultra septuaginta uenalium mer-

cium, que ex eadem producantur, numerari posse affirmant idque Francis-

cus Ximenus, uir alioquin eruditissimus, facere conatus est, quum de mirifi-350 

centissima et numquam satis laudata hac inclyta ciuitate, ieiune nimium 

nimiumque exiliter, pro tante rei dignitate uerba facere occepisset. Quod si 

nonnumquam, seu eris siccitate seu frequentissima undecumque huc se re-

ceptantium hominum multitudine, conterranei peculiarisque penuria tritici 

laborare contigisset, quod rarenter euenire solere uidemus, ex uicina proni-355 

tus terre marisque commodissima asportatione perfacile ei succurratur in-

commodo, ut puta, que ad frumentaria subsidia conterminas sibi et prope 

iacentes inde Siciliam inde Africham, hinc Beticam Hispaniam, tria copiosis-